
실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 1 회 일반회계 과학산업국

실국: 과학산업국 부서 : 과학기술정책과
정책: 과학기술인프라구축(과학기술/과학기술일반)
단위: 첨단산업육성및지원 (단위:천원)

과학산업국 107,979,744 87,117,627 20,862,117

국 6,569,400 5,632,900 936,500

균 150,000 153,063 △3,063

도 101,260,344 81,331,664 19,928,680

과학기술정책과 32,067,781 24,622,680 7,445,101

국 0 1,293,500 △1,293,500

도 32,067,781 23,329,180 8,738,601

과학기술인프라구축(과학기술/과학기술일반) 31,889,414 24,495,080 7,394,334

국 0 1,293,500 △1,293,500

도 31,889,414 23,201,580 8,687,834

첨단산업육성및지원 17,459,304 17,811,970 △352,666

스마트공장보급지원(국가직접지원) 2,000,000 4,500,000 △2,500,000

308 자치단체등이전 2,000,000 4,500,000 △2,500,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,000,000 4,500,000 △2,500,000

□스마트공장보급지원사업
2,000,000 4,500,000 △2,500,000

3D프린팅코리아엑스포개최지원(국가직접지원) 42,000 0 42,000

308 자치단체등이전 42,000 0 42,000

01 자치단체경상보조금 42,000 0 42,000

□3D프린팅코리아엑스포개최지원 42,000 0 42,000

3D프린팅지역센터활용교육인식확산사업(국가직접지원) 0 30,000 △30,000

307 민간이전 0 30,000 △30,000

02 민간경상사업보조 0 30,000 △30,000

□3D프린팅지역센터제품화지원및활용교육(전액감)
0 30,000 △30,000

유연인쇄전자신전자산업기술개발(국가직접지원) 333,334 400,000 △66,666

307 민간이전 333,334 400,000 △66,666

02 민간경상사업보조 333,334 400,000 △66,666

□유연인쇄전자신전자산업기술개발
333,334 400,000 △66,666

스마트산단조성추진(국가직접지원) 1,800,000 858,000 942,000

403 자치단체등자본이전 1,800,000 858,000 942,000

01 자치단체자본보조 1,800,000 858,000 942,000

□구미소재부품융합얼라이언스구축
300,000 258,000 42,000

□에너지자급자족인프라구축 900,000 0 900,000

나노기술기반신소재양자물성연구사업(국가직접지원) 450,000 0 450,000

308 자치단체등이전 450,000 0 450,000

01 자치단체경상보조금 450,000 0 450,000

□나노기술기반신소재양자물성연구사업 450,000 0 450,000

농공단지패키지지원사업(국가직접지원) 150,000 0 150,000

403 자치단체등자본이전 150,000 0 150,000

01 자치단체자본보조 150,000 0 150,000
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경정 2,000,000,000원

경정 333,334,000원

경정 300,000,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 과학산업국 부서 : 과학기술정책과
정책: 과학기술인프라구축(과학기술/과학기술일반)
단위: 첨단산업육성및지원 (단위:천원)

□복합문화센터건립 90,000 0 90,000

□혁신지원센터구축 30,000 0 30,000

□아름다운거리조성 30,000 0 30,000

스마트농산물유통저장기술개발(물류유통자동화)사업(국
가직접지원)

360,000 0 360,000

403 자치단체등자본이전 360,000 0 360,000

01 자치단체자본보조 360,000 0 360,000

□스마트농산물유통저장기술개발(물류유통자동화)
사업 360,000 0 360,000

와이드밴드갭소재기반차량용전력반도체제조공정기반구
축(국가직접지원)

300,000 0 300,000

307 민간이전 300,000 0 300,000

02 민간경상사업보조 300,000 0 300,000

□와이드밴드갭소재기반차량용전력반도체제조공
정기반구축 300,000 0 300,000

산학협력체계기반구축 13,438,500 4,688,000 8,750,500

이공분야대학중점연구소지원사업(국가직접지원) 168,000 133,000 35,000

307 민간이전 168,000 133,000 35,000

02 민간경상사업보조 168,000 133,000 35,000

□이공분야대학중점연구소지원사업
168,000 133,000 35,000

선도연구센터지원사업(국가직접지원) 825,000 650,000 175,000

307 민간이전 525,000 350,000 175,000

02 민간경상사업보조 525,000 350,000 175,000

□기초의과학연구센터(MRC)지원
250,000 150,000 100,000

□공학연구센터(ERC)지원 275,000 200,000 75,000

산학융합지구조성및촉진사업(국가직접지원) 825,000 870,000 △45,000

308 자치단체등이전 75,000 120,000 △45,000

01 자치단체경상보조금 75,000 120,000 △45,000

□경북산학연융합촉진사업 75,000 120,000 △45,000

지역산업연계형대학특성화학과혁신지원 1,850,000 1,650,000 200,000

308 자치단체등이전 1,850,000 1,650,000 200,000

01 자치단체경상보조금 1,850,000 1,650,000 200,000

□지역산업연계형대학특성화학과혁신지원
1,850,000 1,650,000 200,000

지역대학특성화인프라강화사업 240,000 720,000 △480,000

403 자치단체등자본이전 240,000 720,000 △480,000

01 자치단체자본보조 240,000 720,000 △480,000

□지역대학특성화인프라강화사업
240,000 720,000 △480,000

지자체-대학협력기반지역혁신사업(국가직접지원) 8,529,500 0 8,529,500

308 자치단체등이전 8,529,500 0 8,529,500

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 8,529,500 0 8,529,500
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경정 168,000,000원

경정 250,000,000원

경정 275,000,000원

경정 75,000,000원

경정 1,850,000,000원

경정 240,000,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 과학산업국 부서 : 과학기술정책과
정책: 과학기술인프라구축(과학기술/과학기술일반)
단위: 산학협력체계기반구축 (단위:천원)

□지자체-대학협력기반지역혁신사업지원 8,529,500 0 8,529,500

창의융합형공학인재양성사업(국가직접지원) 40,000 0 40,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

02 민간경상사업보조 40,000 0 40,000

□창의융합형공학인재양성사업 40,000 0 40,000

3단계산학연협력선도대학육성사업(LINC3.0)(국가직접지
원)

296,000 0 296,000

307 민간이전 296,000 0 296,000

02 민간경상사업보조 296,000 0 296,000

□3단계산학연협력선도대학육성사업(LINC3.0)
296,000 0 296,000

과학기술문화마인드조성 991,610 1,995,110 △1,003,500

국 0 1,293,500 △1,293,500

도 991,610 701,610 290,000

BTL전문과학관지원(김천) 0 1,293,500 △1,293,500

국 0 1,293,500 △1,293,500

308 자치단체등이전 0 1,293,500 △1,293,500

국 0 1,293,500 △1,293,500

01 자치단체경상보조금 0 1,293,500 △1,293,500

□BTL전문과학관지원(김천)(전액감) 0 1,293,500 △1,293,500

국 0 1,293,500 △1,293,500

경북과총운영지원 60,000 0 60,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

04 민간행사사업보조 60,000 0 60,000

□경북과총지역발전포럼및과학특강사업지원
60,000 0 60,000

경북과학축전개최 200,000 0 200,000

308 자치단체등이전 200,000 0 200,000

01 자치단체경상보조금 200,000 0 200,000

□경북과학축전개최 200,000 0 200,000

지역이공계여성인재양성사업(R-WeSET2.0)(국가직접지원) 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

□지역이공계여성인재양성사업(R-WeSET2.0) 30,000 0 30,000

재무활동(과학기술정책과)(기타/기타) 50,767 0 50,767

보전지출 50,767 0 50,767

국고보조금반환 50,767 0 50,767

802 반환금기타 50,767 0 50,767

01 국고보조금반환금 50,767 0 50,767

□2020지역연구마을등유망벤처기업청년인재매칭사
업 25,208 0 25,208

□2020지역연구마을등유망벤처기업청년인재매칭사
업(이자) 266 0 266
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실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 과학산업국 부서 : 과학기술정책과
정책: 재무활동(과학기술정책과)(기타/기타)
단위: 보전지출 (단위:천원)

□2019지역연구마을등유망벤처기업청년인재매칭사
업 24,784 0 24,784

□2019지역연구마을등유망벤처기업청년인재매칭사
업(이자) 509 0 509
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실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 1 회 일반회계 과학산업국

실국: 과학산업국 부서 : 4차산업기반과
정책: 4차산업인프라구축(과학기술/과학기술일반)
단위: 4차산업육성및지원 (단위:천원)

4차산업기반과 16,490,408 10,787,203 5,703,205

국 1,300,000 0 1,300,000

균 150,000 153,063 △3,063

도 15,040,408 10,634,140 4,406,268

4차산업인프라구축(과학기술/과학기술일반) 4,051,240 3,228,423 822,817

균 150,000 153,063 △3,063

도 3,901,240 3,075,360 825,880

4차산업육성및지원 4,051,240 3,228,423 822,817

균 150,000 153,063 △3,063

도 3,901,240 3,075,360 825,880

CES공동관운영 550,000 0 550,000

308 자치단체등이전 550,000 0 550,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 550,000 0 550,000

□CES2023대구경북공동관운영 550,000 0 550,000

지역SW품질역량강화사업(국가직접지원) 50,000 75,000 △25,000

307 민간이전 50,000 75,000 △25,000

02 민간경상사업보조 50,000 75,000 △25,000

□지역SW품질역량강화사업 50,000 75,000 △25,000

지역SW산업진흥지원(국가직접지원) 76,800 0 76,800

308 자치단체등이전 76,800 0 76,800

01 자치단체경상보조금 76,800 0 76,800

□지역SW서비스사업화지원사업 76,800 0 76,800

지역SW산업성장지원 195,000 198,983 △3,983

균 150,000 153,063 △3,063

도 45,000 45,920 △920

308 자치단체등이전 195,000 198,983 △3,983

균 150,000 153,063 △3,063

도 45,000 45,920 △920

01 자치단체경상보조금 195,000 198,983 △3,983

□지역SW산업성장지원(균특중앙)
195,000 198,983 △3,983

균 150,000 153,063 △3,063

도 45,000 45,920 △920

SW중심대학육성지원(국가직접지원) 120,000 90,000 30,000

308 자치단체등이전 120,000 90,000 30,000

01 자치단체경상보조금 120,000 90,000 30,000

□SW중심대학육성지원사업 120,000 90,000 30,000

첨단제조플랫폼기반ICT혁신제품화지원사업 195,000 0 195,000

308 자치단체등이전 195,000 0 195,000

01 자치단체경상보조금 195,000 0 195,000

□첨단제조플랫폼기반ICT혁신제품화지원사업
195,000 0 195,000

ICT융합산업인프라구축(과학기술/과학기술일반) 9,154,168 5,089,600 4,064,568
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경정 50,000,000원

경정 195,000,000원

경정 120,000,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 과학산업국 부서 : 4차산업기반과
정책: ICT융합산업인프라구축(과학기술/과학기술일반)
단위: ICT융합산업육성및지원 (단위:천원)

국 1,300,000 0 1,300,000

도 7,854,168 5,089,600 2,764,568

ICT융합산업육성및지원 9,154,168 5,089,600 4,064,568

국 1,300,000 0 1,300,000

도 7,854,168 5,089,600 2,764,568

규제자유특구혁신사업(국가직접지원) 1,742,443 1,742,000 443

308 자치단체등이전 1,742,443 1,742,000 443

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,742,443 1,742,000 443

□차세대배터리리사이클링규제자유특구
200,443 200,000 443

규제자유특구운영지원 2,565,600 1,347,600 1,218,000

403 자치단체등자본이전 2,565,600 1,347,600 1,218,000

01 자치단체자본보조 2,565,600 1,347,600 1,218,000

□스마트그린물류규제자유특구신축설계및인프라
구축(주민참여) 2,565,600 1,347,600 1,218,000

저전력지능형IoT물류부품상용화기반구축사업(국가직접
지원)

646,125 0 646,125

403 자치단체등자본이전 646,125 0 646,125

01 자치단체자본보조 646,125 0 646,125

□저전력지능형IoT물류부품상용화기반구축 646,125 0 646,125

전기차사용후배터리인라인자동평가설비구축 1,690,000 0 1,690,000

국 1,300,000 0 1,300,000

도 390,000 0 390,000

403 자치단체등자본이전 1,690,000 0 1,690,000

국 1,300,000 0 1,300,000

도 390,000 0 390,000

01 자치단체자본보조 1,690,000 0 1,690,000

□전기차사용후배터리인라인자동평가설비구축
1,690,000 0 1,690,000

국 1,300,000 0 1,300,000

도 390,000 0 390,000

전기이륜차배터리공유스테이션기술개발및실증(국가직접
지원)

510,000 0 510,000

403 자치단체등자본이전 510,000 0 510,000

01 자치단체자본보조 510,000 0 510,000

□전기이륜차배터리공유스테이션기술개발및실증
510,000 0 510,000

통신미디어산업인프라구축(과학기술/과학기술일반) 3,207,820 2,402,000 805,820

통신미디어산업육성및지원 3,207,820 2,402,000 805,820

XR디바이스개발지원센터운영(국가직접지원) 300,000 250,000 50,000

308 자치단체등이전 300,000 250,000 50,000

01 자치단체경상보조금 300,000 250,000 50,000

□XR디바이스개발지원센터운영
300,000 250,000 50,000
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경정 200,443,000원

경정 2,565,600,000원

경정 300,000,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 과학산업국 부서 : 4차산업기반과
정책: 통신미디어산업인프라구축(과학기술/과학기술일반)
단위: 통신미디어산업육성및지원 (단위:천원)

홀로그래피기반측정/검사핵심기술개발사업(국가직접지
원)

207,820 52,000 155,820

308 자치단체등이전 207,820 52,000 155,820

01 자치단체경상보조금 207,820 52,000 155,820

□홀로그램기반문화재복원및가시화서비스사업화
실증 50,820 0 50,820

□홀로그램기반측정및검사실증 105,000 0 105,000

초광역권메타버스허브구축운영(국가직접지원) 600,000 0 600,000

308 자치단체등이전 600,000 0 600,000

01 자치단체경상보조금 600,000 0 600,000

□초광역권메타버스허브구축운영 600,000 0 600,000

행정운영경비(4차산업기반과)(기타/기타) 77,180 67,180 10,000

기본경비 77,180 67,180 10,000

기본경비 77,180 67,180 10,000

202 여비 39,900 29,900 10,000

01 국내여비 39,900 29,900 10,000

□업무추진국내여비 39,900 29,900 10,000

- 7 -

경정 39,900,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 1 회 일반회계 과학산업국

실국: 과학산업국 부서 : 소재부품산업과
정책: 지역전략산업육성(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 지역산업기반구축 (단위:천원)

소재부품산업과 40,056,254 35,650,754 4,405,500

국 2,990,000 2,560,000 430,000

도 37,066,254 33,090,754 3,975,500

지역전략산업육성(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도
화)

35,868,894 31,463,394 4,405,500

국 430,000 0 430,000

도 35,438,894 31,463,394 3,975,500

지역산업기반구축 20,930,444 19,120,944 1,809,500

지역특화산업육성사업(국가직접지원) 8,676,300 8,491,000 185,300

308 자치단체등이전 8,676,300 8,491,000 185,300

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 8,676,300 8,491,000 185,300

□국가혁신융복합단지지원
1,794,300 1,609,000 185,300

드론산업육성 45,000 15,000 30,000

308 자치단체등이전 45,000 15,000 30,000

01 자치단체경상보조금 45,000 15,000 30,000

□드론축구대회개최 30,000 0 30,000

항공산업육성 901,554 601,554 300,000

308 자치단체등이전 900,000 600,000 300,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 900,000 600,000 300,000

□경북형도심항공교통핵심기술개발사업
600,000 300,000 300,000

철강산업재도약기술개발사업지역거점기반조성(국가직접
지원)

1,387,500 1,057,500 330,000

403 자치단체등자본이전 1,387,500 1,057,500 330,000

01 자치단체자본보조 1,387,500 1,057,500 330,000

□철강산업재도약기술개발사업지역거점기반조성
1,387,500 1,057,500 330,000

수송기기용고강도경량소재표면처리시생산기반구축사업(
국가직접지원)

1,406,100 781,000 625,100

403 자치단체등자본이전 1,406,100 781,000 625,100

01 자치단체자본보조 1,406,100 781,000 625,100

□수송기기용고강도경량소재표면처리시생산기반
구축사업 1,406,100 781,000 625,100

부품소재산업전지원 80,000 0 80,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

04 민간행사사업보조 80,000 0 80,000

□국제부품소재산업전개최지원 80,000 0 80,000

차세대건설기계부품및특화단지조성 9,100 0 9,100

403 자치단체등자본이전 9,100 0 9,100

01 자치단체자본보조 9,100 0 9,100

□차세대건설기계부품기반조성 9,100 0 9,100

항공전자부품거점단지및MRO클러스터조성기본계획수립및
타당성조사용역

250,000 0 250,000
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경정 1,794,300,000원

경정 600,000,000원

경정 1,387,500,000원

경정 1,406,100,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 과학산업국 부서 : 소재부품산업과
정책: 지역전략산업육성(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 지역산업기반구축 (단위:천원)

207 연구개발비 250,000 0 250,000

01 연구용역비 250,000 0 250,000

□항공전자부품거점단지및MRO클러스터조성기본계
획수립및타당성조사용역 250,000 0 250,000

지역산업거점육성 1,657,000 1,357,000 300,000

미래차배터리시스템핵심부품개발지원 300,000 0 300,000

308 자치단체등이전 300,000 0 300,000

01 자치단체경상보조금 300,000 0 300,000

□미래차배터리시스템핵심부품개발지원 300,000 0 300,000

탄소산업육성진흥 3,628,850 2,198,850 1,430,000

반도체및이차전지부품용인조흑연테스트베드구축(국가직
접지원)

980,000 0 980,000

403 자치단체등자본이전 980,000 0 980,000

01 자치단체자본보조 980,000 0 980,000

□반도체및이차전지부품용인조흑연테스트베드구
축 980,000 0 980,000

탄소산업전시회개최지원(국가직접지원) 150,000 0 150,000

308 자치단체등이전 150,000 0 150,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 150,000 0 150,000

□탄소산업전시회개최지원 150,000 0 150,000

군수용무인전술차량고기능배터리모듈개발 300,000 0 300,000

308 자치단체등이전 300,000 0 300,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 300,000 0 300,000

□군수용무인전술차량고기능배터리모듈개발
300,000 0 300,000

섬유산업육성 6,250,000 5,912,000 338,000

국방섬유소재산업육성사업(국가직접지원) 0 462,000 △462,000

308 자치단체등이전 0 462,000 △462,000

01 자치단체경상보조금 0 462,000 △462,000

□국방섬유소재산업육성사업(전액감) 0 462,000 △462,000

자원순환형셀룰로오스나노섬유소재산업화센터구축(국가
직접지원)

800,000 0 800,000

403 자치단체등자본이전 800,000 0 800,000

01 자치단체자본보조 800,000 0 800,000

□자원순환형셀룰로오스나노섬유소재산업화센터
구축 800,000 0 800,000

첨단기업육성 2,482,600 2,474,600 8,000

지역지식재산창출지원사업(국가직접지원) 2,248,000 2,240,000 8,000

307 민간이전 2,248,000 2,240,000 8,000

02 민간경상사업보조 2,248,000 2,240,000 8,000

□지식재산창출지원 2,248,000 2,240,000 8,000

취약지역공정전환지원 520,000 0 520,000

국 430,000 0 430,000
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경정 2,248,000,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 과학산업국 부서 : 소재부품산업과
정책: 지역전략산업육성(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 취약지역공정전환지원 (단위:천원)

도 90,000 0 90,000

취약지역공정전환지원 520,000 0 520,000

국 430,000 0 430,000

도 90,000 0 90,000

308 자치단체등이전 520,000 0 520,000

국 430,000 0 430,000

도 90,000 0 90,000

01 자치단체경상보조금 520,000 0 520,000

□취약지역공정전환지원 520,000 0 520,000

국 430,000 0 430,000

도 90,000 0 90,000
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실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 1 회 일반회계 과학산업국

실국: 과학산업국 부서 : 바이오생명산업과
정책: 바이오생명산업육성(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 바이오생명산업육성및지원 (단위:천원)

바이오생명산업과 19,365,301 16,056,990 3,308,311

국 2,279,400 1,779,400 500,000

도 17,085,901 14,277,590 2,808,311

바이오생명산업육성(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고
도화)

19,280,973 16,007,670 3,273,303

국 2,279,400 1,779,400 500,000

도 17,001,573 14,228,270 2,773,303

바이오생명산업육성및지원 6,043,303 5,945,000 98,303

규제자유특구혁신사업(국가직접지원) 3,348,303 3,250,000 98,303

308 자치단체등이전 3,348,303 3,250,000 98,303

01 자치단체경상보조금 3,348,303 3,250,000 98,303

□산업용헴프규제자유특구
3,348,303 3,250,000 98,303

바이오의약산업육성 8,309,270 5,609,270 2,700,000

국 350,000 0 350,000

도 7,959,270 5,609,270 2,350,000

백신산업육성전문인력양성사업 0 50,000 △50,000

308 자치단체등이전 0 50,000 △50,000

01 자치단체경상보조금 0 50,000 △50,000

□백신산업육성전문인력양성사업(전액감) 0 50,000 △50,000

신약개발프로젝트추진(국가직접지원) 825,000 750,000 75,000

308 자치단체등이전 825,000 750,000 75,000

01 자치단체경상보조금 825,000 750,000 75,000

□세포막단백질연구소지원 825,000 750,000 75,000

바이오프린팅활용동물대체시험평가플랫폼구축(국가직접
지원)

1,380,000 0 1,380,000

308 자치단체등이전 210,000 0 210,000

01 자치단체경상보조금 210,000 0 210,000

□바이오프린팅활용동물대체시험평가플랫폼지원
210,000 0 210,000

403 자치단체등자본이전 1,170,000 0 1,170,000

01 자치단체자본보조 1,170,000 0 1,170,000

□바이오프린팅활용동물대체시험평가플랫폼구축
1,170,000 0 1,170,000

그린바이오벤처캠퍼스조성 395,000 0 395,000

국 350,000 0 350,000

도 45,000 0 45,000

403 자치단체등자본이전 395,000 0 395,000

국 350,000 0 350,000

도 45,000 0 45,000

01 자치단체자본보조 395,000 0 395,000

□그린바이오벤처캠퍼스조성 395,000 0 395,000

국 350,000 0 350,000

도 45,000 0 45,000
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경정 3,348,303,000원

경정 825,000,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 과학산업국 부서 : 바이오생명산업과
정책: 바이오생명산업육성(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 바이오의약산업육성 (단위:천원)

구조기반백신기술상용화시스템조성(국가직접지원) 900,000 0 900,000

403 자치단체등자본이전 900,000 0 900,000

01 자치단체자본보조 900,000 0 900,000

□구조기반백신기술상용화시스템조성 900,000 0 900,000

화장품산업육성 2,027,800 1,552,800 475,000

국 650,000 500,000 150,000

도 1,377,800 1,052,800 325,000

퍼스널케어융합얼라이언스육성 975,000 750,000 225,000

국 650,000 500,000 150,000

도 325,000 250,000 75,000

308 자치단체등이전 975,000 750,000 225,000

국 650,000 500,000 150,000

도 325,000 250,000 75,000

01 자치단체경상보조금 975,000 750,000 225,000

□퍼스널케어융합얼라이언스육성사업
975,000 750,000 225,000

국 650,000 500,000 150,000

도 325,000 250,000 75,000

뷰티산업밸류체인컨버전스지원사업(국가직접지원) 250,000 0 250,000

308 자치단체등이전 250,000 0 250,000

01 자치단체경상보조금 250,000 0 250,000

□뷰티산업밸류체인컨버전스지원사업 250,000 0 250,000

재무활동(바이오생명산업과)(기타/기타) 35,008 0 35,008

보전지출 35,008 0 35,008

국고보조금반환 35,008 0 35,008

802 반환금기타 35,008 0 35,008

01 국고보조금반환금 35,008 0 35,008

□한의약소재은행(2019)(집행잔액) 24,382 0 24,382

□한의약소재은행(2019)(이자) 725 0 725

□한약재유통지원시설설치(2020)(집행잔액) 9,901 0 9,901

- 12 -

경정 975,000,000원


